Maqdisi. Hanafiah memiliki jaringan keilmuan dengan para ulama Nusantara dari era

sebelum masanya, yaitu Abd al-Shamad al-Jawi al-Palimbani, syekh Yusuf al-Makassari,

dan Muhammad Arsyad al-Banjari.

Setelah menamatkan studi di Mekkah, Hanafiah menerbitkan kitab Sirr al-Dahr

(1355 H/1936 M) dan al-Hujjah (1356 H/1937 M). Semuanya ditulis dalam aksara Jawi

berbahasa Melayu. Sebelum terbit, naskahnya diuji dengan proses tashih (validasi) dan

taqrizh (akurasi) oleh ulama besar di Batavia, Hadrat al Imam a-Alammah al Kamil al

Mifdhal Maulana al Sayyid’ali ibnu ‘Abd al-Rahman al-Habasyi Kwitang Batavia Sintrum.